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MAKTAB DIREKTORLARINI QO‘LLAB-
QUVVATLASHDA ASOSIY USTUN 

AMALIYOTLAR VA O‘ZBEKISTON TA’LIM 
TIZIMIDA ULARNI QO‘LLASH IMKONIYATLARI

Mamura Tadjibayeva
Abdulla Avloniy nomidagi Pedagogik mahorat milliy instituti

mustaqil  izlanuvchisi
E-mail:t.mamura123@gmail.com

Annotatsiya: Ushbu maqolada maktab direktorlarini qo‘llab-quvvatlash bo‘yicha xalqaro tajribada samarali deb e’tirof 
etilgan to‘rt ustun amaliyot — jamoaviy ishlash (teaming), yetakchilik roli (leadership roles), hamkasblik asosida 
izlanish (collegial inquiry) va murabbiylik (mentoring) — konseptual va amaliy jihatdan tahlil qilinadi. Drago-Severson 
va Blum-DeStefano tomonidan ilgari surilgan model asosida, mazkur ustun amaliyotlarning O‘zbekiston ta’lim tizimiga 
moslashtirish imkoniyatlari aniqlanadi. Maqolada shuningdek, Minnesota shtatining rahbarlikni baholash modeli, mahalliy 
ta’lim siyosati, “Direktorlar maktabi” tajribasi va malaka oshirish kurslaridagi reflektiv metodlar ham tahlil qilinib, ularning 
integratsiyalashuv mexanizmlari tizimli tarzda yoritiladi. Yakuniy xulosalarda maktab direktorlarini qo‘llab-quvvatlashda 
individual rivojlanish, dalillarga asoslangan baholash va tizimli hamkorlikning ustuvorligi ta’kidlanadi.

Kalit soʻzlar: maktab rahbarligi, ustun amaliyotlar, teaming, murabbiylik, refleksiya, rahbarlarni baholash, liderlik salohiyati, 
O‘zbekiston ta’lim tizimi.
Abstract: This article provides a conceptual and practical analysis of four internationally recognized core practices for 
supporting school principals: teaming, leadership roles, collegial inquiry, and mentoring. Based on the model proposed by 
Drago-Severson and Blum-DeStefano, the study explores the potential adaptation of these practices within Uzbekistan’s 
education system. It also examines Minnesota’s leadership evaluation model, national education policy, the “School 
for Principals” initiative, and reflective methods used in professional development programs. The paper highlights the 
mechanisms for integrating these approaches and emphasizes the importance of individual growth, evidence-based 
evaluation, and structured collaboration in effectively supporting school leaders.

Key words: school leadership, core practices, teaming, mentoring, reflection, leadership evaluation, leadership potential, 
Uzbekistan’s education system.
Аннотация: В статье проводится концептуальный и практический анализ четырёх признанных эффективными 
международной практикой опорных подходов к поддержке директоров школ: командная работа (teaming), 
лидерские роли (leadership roles), коллегиальные исследования (collegial inquiry) и наставничество (mentoring). 
На основе модели, предложенной Драго-Севeрсон и Блюм-ДеСтефано, изучаются возможности адаптации 
этих подходов к системе образования Узбекистана. Также рассматриваются модель оценки руководства штата 
Миннесота, национальная образовательная политика, опыт “Школы директоров” и методы рефлексии в курсах 
повышения квалификации. В заключении подчёркивается важность индивидуального развития, оценки на основе 
доказательств и системного взаимодействия в поддержке директоров школ.

Ключевые слова: школьное руководство, опорные практики, teaming, наставничество, рефлексия, оценка лидеров, 
лидерский потенциал, система образования Узбекистана.

K I R I S H
Bugungi kunda maktab direktorlaridan faqatgina boshqaruv vazifasini bajarish emas, balki o‘z maktablarini 

o‘zgarish sari yetaklash, innovatsion g‘oyalarni ilgari surish va ta’lim sifati ustida izchil ishlash talab etiladi. 
Bunday murakkab vazifani muvaffaqiyatli amalga oshirish uchun direktorlar markaziy boshqaruv organlari, 
xususan, tuman yoki viloyat xalq ta’limi bo‘limlari tomonidan muntazam va samarali tarzda qo‘llab-quvvatlanishi 
kerak. Drago-Severson va Blum-DeStefano tomonidan taklif etilgan to‘rt asosiy “ustun amaliyot” (pillar practices) 
– jamoaviy ishlash (teaming), yetakchilik roli (leadership roles), hamkasblik asosida izlanish (collegial inquiry) 
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va murabbiylik (mentoring) – maktab direktorlarini rivojlantirish va ularning yetakchilik salohiyatini oshirishda 
muhim omillar sifatida e’tirof etiladi [1].

M A V Z U G A  O I D  A D A B I Y O T L A R  T A H L I L I
So‘nggi yillarda ta’lim tizimining muvaffaqiyatini ta’minlashda maktab direktorlarining roli alohida e’tirof 

etilmoqda. Zamonaviy pedagogik va boshqaruviy adabiyotlarda direktorlarning faoliyatini samarali yo‘naltirishda 
ularni muntazam qo‘llab-quvvatlash, kasbiy rivojlanishini ta’minlash hamda yetakchilik salohiyatini oshirish 
muhim omillar sifatida qaralmoqda.

Amerikalik olimlar Drago-Severson va Blum-DeStefano (2016) tomonidan ishlab chiqilgan “to‘rt ustunli 
model” maktab rahbarlarini rivojlantirishda asosiy yo‘nalishlar sifatida quyidagilarni ajratadi: jamoaviy ishlash 
(teaming), yetakchilik rollarini shakllantirish (leadership roles), hamkasblik asosida izlanish (collegial inquiry) 
va murabbiylik (mentoring). Bu amaliyotlar orqali rahbarlar o‘z kasbiy salohiyatini oshiradi, qaror qabul qilishda 
dalillarga tayanadi va pedagogik jamoada ishonchli iqlimni shakllantira oladi [1].

Fullan (2014) ta’limda yetakchilikni “tizim o‘zgarishining harakatlantiruvchi kuchi” deb atagan. U maktab 
rahbarining roli faqatgina boshqaruv bilan cheklanib qolmasligi, balki ta’lim mazmuni va sifati uchun strategik 
qarorlar qabul qiluvchi asosiy figuraga aylanishi kerakligini ta’kidlaydi. Bu esa rahbarlarni o‘rgatuvchi va qo‘llab-
quvvatlovchi strukturalarning bo‘lishini talab qiladi [2].

Yevropa davlatlari tajribasida, xususan Finlyandiya, Estoniya va Niderlandiyada maktab rahbarlari uchun 
professional o‘sishni rag‘batlantiruvchi murabbiylik dasturlari keng qo‘llaniladi. Masalan, Estoniya Ta’lim va 
Tadqiqot vazirligi tomonidan rahbarlar uchun “Leadership Path” dasturi orqali strategik fikrlash, pedagogik 
yetakchilik, va jamoa boshqaruvi bo‘yicha uzluksiz ko‘nikmalar shakllantiriladi [3].

O‘zbekistonda so‘nggi yillarda ushbu yo‘nalishda muhim qadamlar tashlandi. “Direktorlar maktabi” tajribasi 
orqali rahbarlarning menejment, huquqiy savodxonlik, psixologik barqarorlik va jamoani boshqarish bo‘yicha 
salohiyati rivojlantirilmoqda. Shuningdek, Minnesota shtatining rahbarlikni baholash modeli asosida ishlab 
chiqilgan yangi milliy baholash mezonlari — direktorlarning ta’lim muhitiga ta’siri, innovatsion tashabbuslari va 
jamoaviy liderlikdagi ishtirokini tizimli ravishda o‘lchashga xizmat qilmoqda [4].

Mahalliy tadqiqotchilar — A. Qodirov va M. Tursunova (2022) ta’lim boshqaruvida reflektiv yondashuvlarni 
kuchaytirish, direktorlarning o‘z ustida ishlashga yo‘naltirilganligi va professional fikrlashni rag‘batlantirish 
zarurligini ta’kidlaydilar. Ularning fikricha, maktab rahbarlari uchun mentorlardan tashqari “peer-coaching” 
(o‘zaro murabbiylik) va “action research” usullari o‘quv muassasasida yangiliklarni samarali joriy etish uchun 
muhim vosita bo‘lib xizmat qiladi [5].

T A D Q I Q O T  M E T O D O L O G I YA S I  
Ushbu tadqiqotda maktab direktorlarini qo‘llab-quvvatlashga doir to‘rt asosiy ustun amaliyotning O‘zbekiston 

ta’lim tizimiga moslashuv imkoniyatlari sifat jihatidan kontent tahlil metodi asosida o‘rganildi. Tahlil jarayonida 
xalqaro modellar (masalan, Minnesota shtatining direktorlarni baholash modeli) va milliy me’yoriy hujjatlar 
(jumladan, PF–79-sonli Prezident farmoni va Xalq ta’limi vazirligining metodik ko‘rsatmalari) qiyosiy yondashuv 
asosida o‘rganildi. Manbalar tanlovi ularning mavzuga dolzarbligi, nazariy asoslanganligi va liderlik salohiyatini 
rivojlantirish konsepsiyasiga muvofiqligi mezonlari asosida amalga oshirildi. Tahlil uchun Drago-Severson va 
Blum-DeStefano tomonidan ilgari surilgan konseptual model asosiy nazariy asos sifatida tanlandi [1]. Tadqiqot 
milliy tajriba va ekspert fikrlari bilan boyitilib, kontekstual dolzarblikni ta’minlashga qaratildi.

T A H L I L  V A  N A T I J A L A R 
Teaming – bu maktablararo va rahbarlararo hamkorlikni chuqurlashtirish orqali o‘zaro tajriba almashish, 

fikr bildirish, tanqidiy yondashuvni shakllantirish va izolyatsiyani kamaytirish vositasidir [1]. 
L. Sutcher va boshqalar ta’kidlashicha, yirik shaharlardagi (masalan, New York, San-Diego) maktab 

tumanlarida professional o‘quv hamjamiyatlari (PLC) tashkil etilgan bo‘lib, ular direktorlar uchun umumiy 
muammolarni birgalikda hal etish imkonini yaratgan [2].

O‘zbekistonda esa bunday formal professional tarmoqlar hali keng qo‘llanilmaydi. Ba’zi hollarda, tuman 
xalq ta’limi bo‘limlari tomonidan o‘tkaziladigan “rahbarlar seminarlari” yoki “ustozlik darslari” bu amaliyotga 
o‘xshash bo‘lsa-da, ular tizimli va maqsadli tarzda tashkil etilmaydi. Biroq, so‘nggi yillarda bu borada muhim 
ijobiy siljishlar kuzatilmoqda. Jumladan, O‘zbekiston Respublikasi Prezidentining 2023-yil 26-maydagi 
PF-79-son Farmoniga muvofiq, Qoraqalpog‘iston Respublikasi, viloyatlar va Toshkent shahrida eng tajribali 
umumiy o‘rta ta’lim muassasalari direktorlaridan iborat Direktorlar kengashlari tuzildi [11]. Ushbu kengashlar 
direktorlar o‘rtasida tajriba almashish, muammolarni birgalikda hal etish va strategik qarorlar qabul qilishda 
muhim rol o‘ynaydi.
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Bundan tashqari, “Direktorlar maktabi” tashkil etilib, direktorlik lavozimiga nomzodlar zaxirasini shakllantirish, 
ularni o‘qitish, bilim va ko‘nikmalarini baholash va sertifikatlash tizimi joriy etildi. Bu esa direktorlar o‘rtasida 
professional tarmoqlanishni kuchaytirish va ularning kasbiy rivojlanishini ta’minlashga xizmat qiladi.

O‘zbekistonda teaming amaliyotini yanada samarali joriy etish uchun quyidagi tizimli chora-tadbirlar zarur:
Normativ-huquqiy asos yaratish: Direktorlar tarmog‘ining maqsadi, vazifalari, ishtirokchilari va faoliyat 

shakllarini belgilovchi hujjat ishlab chiqilishi lozim.
Rasmiy professional tarmoqlarni yaratish: Hududiy direktorlar forumlari tashkil etilishi va ularning doimiy 

ishlashi ta’minlanishi kerak.
Raqamli platformalarni joriy etish: Milliy ta’lim portalida “Direktorlar tarmog‘i” bo‘limi ochilishi va onlayn 

hamkorlik tizimi yo‘lga qo‘yilishi zarur.
Mentor-direktorlar institutini joriy etish: Har bir tarmoqda tajribali direktorlar mentor sifatida tayinlanib, yangi 

rahbarlarni yo‘naltiradi.
Mavzuli muhokamalar: Problem-based learning asosida seminarlar o‘tkazilishi.
Ilmiy va amaliy hamkorlik: Universitetlar bilan birgalikda ilmiy loyihalar amalga oshirilishi.
Moliyaviy va tashkiliy qo‘llab-quvvatlash: Tarmoqlar faoliyati uchun byudjetdan mablag‘ ajratilishi.
Monitoring va baholash tizimi: Faoliyat samaradorligini aniqlash uchun indikatorlar ishlab chiqilishi.
2. Yetakchilik roli (Providing Leadership Roles) va tizimli qo‘llab-quvvatlash
Direktorlar mustaqil qaror qabul qilish qobiliyatiga ega bo‘lishi bilan birga, ular turgan tizimda o‘zlariga 

bo‘lgan ishonch va erkinlikni his qilishlari kerak [1]. B. Alvoid va J. Black markaziy idora rahbarlarini direktorlarni 
murabbiylik asosida qo‘llab-quvvatlashga o‘rgatish zarurligini taklif qilgan [7].

O‘zbekistonda bu borada ijobiy o‘zgarishlar kuzatilmoqda. Jumladan, direktorlarning o‘rinbosarlarini ishga 
olishda mustaqillik berilishi, ularning menejerlik ko‘nikmalarini rivojlantirishga qaratilgan kurslar va sertifikatlash 
tizimi yo‘lga qo‘yilgan.

Minnesota shtatining rahbarlarni baholash modeli direktorlarga baholash orqali emas, balki kuchli va zaif 
jihatlarini aniqlab, ularni rivojlantirishga xizmat qiluvchi vosita sifatida qaralishini ta’kidlaydi [4].

Minnesota shtatining rahbarlarni baholash modeli o‘zining mazmuni va yondashuvi jihatidan zamonaviy 
ta’lim tizimi talablariga mos keladi [4]. Ushbu model direktorlarga baholash orqali bosim o‘tkazish yoki ularning 
lavozimga yaroqliligini aniqlashni emas, balki rahbarning kuchli va zaif jihatlarini aniqlab, ularni rivojlantirishga 
xizmat qiluvchi vosita sifatida xizmat qilishni ko‘zda tutadi. Bunday yondashuv o‘zini-o‘zi rivojlantirish, refleksiv 
o‘rganish va doimiy kasbiy o‘sishni targ‘ib etuvchi ilg‘or boshqaruv paradigmasiga asoslanadi.

Bu modelda direktor baholanuvchi emas, hamkor sifatida ishtirok etadi. Baholovchi (ko‘pincha markaziy 
boshqaruv vakili) esa nazorat qiluvchi emas, balki murabbiy rolini bajaradi. Bunda rahbar faoliyati aniq mezonlar 
asosida tahlil qilinib, unga individual rivojlanish rejasini tuzish tavsiya etiladi. Bu yondashuv orqali direktor o‘z 
salohiyatini chuqur anglaydi, kuchli tomonlarini mustahkamlaydi va zaif jihatlar ustida maqsadli ishlay boshlaydi. 
Aynan shu jihat Minnesota modelini boshqa an’anaviy baholash tizimlaridan ajratib turadi.

Bizning qarashimizcha, O‘zbekiston ta’lim tizimida ham direktorlarni rivojlantiruvchi tarzda baholashga 
ehtiyoj katta. Hozirgi amaliyotda direktorlar ko‘proq attestatsiya, reydlar yoki yillik hisobotlar asosida baholanadi. 
Bu esa, ko‘pincha, faqat formallikka xizmat qiluvchi ko‘rsatkichlarga e’tibor qaratilishiga olib keladi. Natijada, 
rahbarning asl kasbiy salohiyati, yetakchilik qobiliyati yoki innovatsion g‘oyalari chuqur o‘rganilmay qoladi.

Minnesota modelining asosiy g‘oyalarini quyidagi yo‘llar bilan O‘zbekiston sharoitida joriy qilish mumkin 
deb hisoblaymiz:

Baholashni rivojlantirishga yo‘naltirish – direktorlar attestatsiyasi jarayoni qayta ko‘rib chiqilib, unda 
asosiy e’tibor direktorning malakasi emas, balki uning kasbiy o‘sish dinamikasiga, muammo yechishdagi 
yondashuvlariga va liderlik uslublariga qaratilishi zarur.

Individual rivojlanish rejalarini joriy qilish (IDP) – baholash natijalariga asoslanib har bir direktor uchun 
shaxsiy o‘sish xaritasi tuziladi. Bu xaritada o‘rganilishi kerak bo‘lgan sohalar, qatnashishi lozim bo‘lgan treninglar 
va belgilangan muddatlar aniq ko‘rsatiladi.

Rivojlantiruvchi metodistlar tayyorlash – tuman va viloyat xalq ta’limi bo‘limlaridagi metodistlar faqat 
tekshiruvchi emas, balki rahbarni yo‘naltiruvchi sifatida tayyorlanishi, coaching asoslarini o‘zlashtirishi lozim.

Monitoring va qayta aloqa mexanizmlarini kuchaytirish – baholash bir martalik tadbir sifatida emas, balki 
doimiy rivojlanish jarayonining bir qismi sifatida qaralishi, rahbar bilan muntazam muloqot orqali qayta aloqa 
tizimi yo‘lga qo‘yilishi kerak.

Raqamli portfellar va dalillarga asoslangan baholash – direktorlarning faoliyati yozma hisobot emas, balki 
real dalillar (yutuqlar, loyihalar, jamoa fikri, ota-onalar mulohazalari) asosida baholanishi kerak.

Minnesota modelining asosiy g‘oyasi shundaki: baholash bu – jarima emas, rivojlanish yo‘li. Bu fikr bizning 
qarashlarimizga ham mos keladi. Direktorni malakasini oshirishda uni qo‘llab-quvvatlash, fikrini eshitish, zaif 
joylarini aniqlash va unga individual yondashish eng samarali yo‘l hisoblanadi. O‘zbekiston ta’lim tizimi yangi 
islohotlar sari yo‘naltirilayotgan ayni paytda, baholash tizimini ham zamonaviy tamoyillar asosida yangilash 
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ayni muddaodir. Bu nafaqat direktorlar salohiyatini oshiradi, balki butun ta’lim tizimida ishonch, erkinlik va 
o‘zgarishga tayyorlik muhitini shakllantiradi.

3. Hamkasblik asosida izlanish (Collegial Inquiry) va refleksiya
Collegial inquiry – bu o‘zaro fikr almashish, izchil muhokama, va pedagogik yondashuvlarni tahlil qilish orqali 

o‘z-o‘zini rivojlantirish shaklidir [1]. M. Herrmann va boshqalar tadqiqotida ko‘rsatilishicha, direktorlar uchun 
murabbiylik va professional rivojlanishning o‘zi yetarli emas – ular samarali refleksiya va tahlil madaniyatiga 
ega bo‘lishlari zarur [5].

O‘zbekiston ta’lim tizimida direktorlarning kasbiy rivoji masalasi tobora dolzarb bo‘lib bormoqda. Xususan, 
ularning boshqaruv kompetensiyalarini shakllantirishda reflektiv faoliyat muhim omil sifatida ko‘rilmoqda. 

X. Temirov o‘z tadqiqotida malaka oshirish kurslarida faqat nazariy bilim berish emas, balki rahbarni o‘z 
faoliyatini tahlil qilishga, chuqur mushohada yuritishga, kamchilik va yutuqlarni anglashga o‘rgatish zarurligini 
ta’kidlaydi [12]. Unga ko‘ra, refleksiya — bu rahbar o‘z faoliyati, qarorlari va boshqaruvdagi yondashuvlarini 
o‘rganib chiqib, kelgusida ularni takomillashtirish strategiyasini ishlab chiqish jarayonidir.

Reflektiv faoliyat rahbarning ongli o‘zgarishiga, qaror qabul qilishda puxta tahlilga, hamda ilg‘or tajribalarni 
o‘zlashtirishga xizmat qiladi. Bu jarayon mustaqil va chuqur fikrlovchi rahbarlarni shakllantiradi, ular o‘zining 
kuchli va zaif jihatlarini tahlil qilish orqali samarali strategiyalar ishlab chiqishga qodir bo‘ladi. Ayniqsa, global ta’lim 
muhitidagi tezkor o‘zgarishlar fonida refleksiya qobiliyati direktorlar uchun asosiy kasbiy kompetensiyalardan 
biriga aylanmoqda.

X. Temirovning tadqiqotida shuningdek, reflektiv faoliyatga asoslangan malaka oshirish kurslarida quyidagi 
metodlar samaradorligi e’tirof etiladi:

Case-study (amaliy vaziyatlarni tahlil qilish),
Portfolio yuritish (faoliyat dalillarini to‘plash va tahlil qilish),
Peer review (rahbarlararo o‘zaro baholash),
Reflektiv esse va jurnal yozish (shaxsiy o‘rganishlar asosida yozma tahlil) [12].
Bu metodlar direktorlarni faqat o‘qitiluvchi emas, balki faol o‘rganuvchi va o‘zgarishga mas’ul shaxs sifatida 

shakllantirishga xizmat qiladi.
Shu bois, bizning fikrimizcha, O‘zbekiston ta’lim tizimida direktorlar uchun mo‘ljallangan har qanday 

malaka oshirish yoki baholash dasturida reflektiv komponent asosiy unsur sifatida joy olishi kerak. Bu nafaqat 
direktorning kasbiy o‘sishiga, balki butun maktab jamoasining rivojlanishiga bevosita ta’sir ko‘rsatadi.

4. Murabbiylik (Mentoring) va tajriba almashinuvi
Murabbiylik – bu ko‘proq shaxsiy, maxfiy, va ishonch asosidagi qo‘llab-quvvatlash shakli bo‘lib, ayniqsa 

yangi tayinlangan yoki izolyatsiyadagi rahbarlar uchun samaralidir [10]. D. Hayes murabbiylikning asosiy e’tibori 
o‘quv jarayonini takomillashtirishga qaratilgan bo‘lishi zarurligini ta’kidlaydi [8].

O‘zbekistonda murabbiylik ko‘proq “ustoz-shogird” shaklida mavjud bo‘lsa-da, bu tizimni zamonaviy 
yondashuvlar asosida rivojlantirish zarur. “Direktorlar maktabi” orqali bu yo‘nalishda ijobiy qadamlar tashlangan.

5. O‘zbekiston ta’lim tizimiga integratsiya qilish imkoniyatlari
Yuqorida ko‘rsatilgan ustun amaliyotlar O‘zbekiston ta’lim tizimi uchun dolzarb va hayotiy ahamiyatga ega. 

“Ilmli direktorlar klubi”, “Direktorlar Akademiyasi”, malaka oshirish markazlari hamda attestatsiya va sertifikatlash 
tizimi – bularning barchasi rahbarlarning salohiyatini oshirishga xizmat qilishi mumkin.

Quyida O‘zbekiston ta’lim tizimida maktab direktorlarini qo‘llab-quvvatlovchi “ustun amaliyotlar”ni samarali 
integratsiya qilish bo‘yicha tamoyil va mezonlar tizimli tarzda taqdim etiladi. Bu takliflar ta’lim siyosatini ishlab 
chiqishda, mahalliy boshqaruv organlari uchun metodik qo‘llanma yaratishda yoki ilmiy ishlanmada asos sifatida 
ishlatilishi mumkin.

Integratsiya qilish tamoyillari (asosiy yo‘nalishlar)
1. Rivojlantiruvchi yondashuv tamoyili
Direktorlar faoliyatini baholash, tayyorlash, mentorlik, jamoaviy ishlash kabi amaliyotlar nazorat emas, 

rivojlantirish maqsadida tashkil etilishi lozim.
Har bir ustun amaliyot rahbarning kasbiy o‘sishini qo‘llab-quvvatlovchi vosita sifatida ishlatiladi.
2. Shaxsiylashtirilgan yondashuv tamoyili
Har bir direktorning ehtiyoji, tajribasi va rivojlanish darajasi inobatga olinib, individual rivojlanish rejalari 

tuziladi (IDP – Individual Development Plan).
Mentorlik va coaching orqali shaxsiy maslahatlar va yo‘nalishlar taqdim etiladi.
3. Tizimlilik va uzluksizlik tamoyili
Qo‘llab-quvvatlash bir martalik tadbir emas, uzluksiz va bosqichma-bosqich rivojlanish jarayoni bo‘lishi 

lozim.
Har bir ustun amaliyot: tayyorlov (kirish bosqichi), amaliy qo‘llash (joriy faoliyat), tahlil (refleksiya) va 

monitoring bosqichlarini o‘z ichiga olishi kerak.
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4. Hamkorlik tamoyili
Rahbarlarni qo‘llab-quvvatlashda markaziy boshqaruv, oliy ta’lim muassasalari, tajribali direktorlar va 

xalqaro tashkilotlar o‘zaro hamkorlikda ishtirok etadi.
Hududiy “Direktorlar tarmoqlari” va “Professional o‘quv hamjamiyatlari (PLC)” bu tamoyilga xizmat qiladi.
5. Dalillarga asoslangan qarorlar tamoyili
Har bir rahbar faoliyati dalillar (faktlar, portfel, kuzatuv, jamoa mulohazasi) asosida baholanadi.
Qarorlar hissiy asosda emas, real monitoring ma’lumotlariga tayanadi.

1-jadval. Integratsiya qilish mezonlari (baholash ko‘rsatkichlari).

Yo‘nalish Mezon (indikator)

Teaming Hududiy rahbarlar tarmog‘i mavjudligi; yig‘ilishlar soni; ishtirokchilar soni

Leadership Roles Direktorning qaror qabul qilishdagi mustaqillik darajasi; rahbarlar ishtirokidagi maslahat 
kengashlari soni

Collegial Inquiry Direktorlar o‘rtasidagi reflektiv suhbatlar soni; tahliliy faoliyat dalillari

Mentoring Tajribali direktorlar soni; mentor-rahbar juftliklari soni; mentorlik sessiyalari

Malaka oshirish Individual rivojlanish rejalari soni; o‘tilgan treninglar soni; post-trening baholash

Baholash va monitoring Baholashda foydalanilayotgan indikatorlar soni; dalillarning xilma-xilligi

Rag‘batlantirish tizimi Kasbiy o‘sish bilan bog‘liq moddiy/nomodiy rag‘batlar mavjudligi

Axborot texnologiyalari Raqamli portfel yuritilishi; onlayn tarmoqlarda faollik; webinarlar soni

O‘zbekiston ta’lim tizimida “ustun amaliyotlar”ni integratsiya qilish uchun yuqoridagi tamoyillar konseptual 
asos bo‘lib xizmat qiladi, mezonlar esa bu tizimni baholash va takomillashtirish vositasidir. Mazkur yondashuvlar 
maktab direktorlarini qo‘llab-quvvatlashda sifatli, tizimli va barqaror modelni shakllantirish imkonini beradi 
(1-jadval).

X U L O S A  V A  T A K L I F L A R
Xulosa o‘rnida shuni aytish mumkinki, bugungi ta’lim rahbarlari – bu faqat boshqaruvchi emas, balki 

o‘zgarishga yetaklovchi, innovatsiyani targ‘ib qiluvchi va o‘quvchilar taqdiriga bevosita ta’sir ko‘rsatuvchi 
shaxslardir. Ularni qo‘llab-quvvatlash – bu faqatgina kasbiy majburiyat emas, balki ta’lim tizimining barqaror 
rivojlanishining kafolatidir. Drago-Severson va Blum-DeStefano tomonidan taklif etilgan ustun amaliyotlar 
O‘zbekiston ta’lim tizimi uchun ham mos va samarali modeldir.
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